Di6zese Passau

Korperschaft des o6ffentlichen Rechts
Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 2019

A WON-=-

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.

. Ertrége aus Kirchensteuern

. Ertrdge aus Zuweisungen und Zuschussen
. andere Ertrage

. aktivierte Eigenleistungen

. Aufwendungen aus Zuweisungen und Zuschiissen

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersvorsorge und Unterstitzung

. Abschreibungen
. sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrage aus Beteiligungen
. Ertrdge aus anderen Wertpapieren und

Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens

Zuschreibungen auf Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des Umlaufvermégens

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
Wertpapiere des Umlaufvermogens

Aufwendungen aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresergebnis

Entnahme aus Riicklagen
Einstellung in Ricklagen

Bilanzgewinn

2019 2018
EUR EUR EUR

113.292.532,49 111.520.954,28

16.611.662,05 15.825.858,14

9.607.806,84 10.075.332,24

311.889,79 280.681,16

139.823.891,17 137.702.825,82

-51.182.813,08 -46.073.799,78

-51.814.697,90 -47.385.489,79

-12.592.039,78 -15.012.627,65

-64.406.737,68 -62.398.117,44

-3.108.232,88 -2.725.594,23

-24.200.151,60 -23.131.536,18

227,69 7.352,88

5.966.500,10 3.059.150,78

2.719.824,16 0,00

53.837,03 79.838,39

-48.290,55 -2.819.728,35

-41.100,00 0,00

-3.120.913,36 -3.661.605,17

5.530.085,07 -3.334.991,47

-966,26 7.994,40

2.455.074,74 46.781,12

-7.253,94 -49.865,09

2.447.820,80 -3.083,97

69.367.879,00 8.789.456,00

-71.815.699,80 -8.786.372,03

0,00 0,00




