Diözese Passau Körperschaft des öffentlichen Rechts Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom

1. Januar bis 31. Dezember 2019

		2019		2018
		EUR	EUR	EUR
1.	Erträge aus Kirchensteuern	113.292.532,49		111.520.954,28
	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen	16.611.662,05		15.825.858,14
	andere Erträge	9.607.806,84		10.075.332,24
	aktivierte Eigenleistungen	311.889,79		280.681,16
			139.823.891,17	137.702.825,82
5.	Aufwendungen aus Zuweisungen und Zuschüssen		-51.182.813,08	-46.073.799,78
6.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	-51.814.697,90		-47.385.489,79
	b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für			
	Altersvorsorge und Unterstützung			-15.012.627,65
			-64.406.737,68	-62.398.117,44
7.	Abschreibungen		-3.108.232,88	-2.725.594,23
8.	sonstige betriebliche Aufwendungen		-24.200.151,60	-23.131.536,18
9.	Erträge aus Beteiligungen	227,69		7.352,88
10.	Erträge aus anderen Wertpapieren und			
	Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	5.966.500,10		3.059.150,78
11.	Zuschreibungen auf Finanzanlagen und auf			
	Wertpapiere des Umlaufvermögens	2.719.824,16		0,00
12.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	53.837,03		79.838,39
13.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und			
	Wertpapiere des Umlaufvermögens	-48.290,55		-2.819.728,35
14.	Aufwendungen aus anderen Wertpapieren und			
	Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	-41.100,00		0,00
15.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-3.120.913,36		-3.661.605,17
	· ·		5.530.085,07	-3.334.991,47
16.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-	-966,26	7.994,40
17.	Ergebnis nach Steuern		2.455.074,74	46.781,12
18.	sonstige Steuern	-	-7.253,94	-49.865,09
19.	Jahresergebnis		2.447.820,80	-3.083,97
20.	Entnahme aus Rücklagen		69.367.879,00	8.789.456,00
	Einstellung in Rücklagen		-71.815.699,80	-8.786.372,03
22.	Bilanzgewinn	-	0,00	0,00
		=		·